

Hein & Sønner A/S

Lollandsvej 2, 8940 Randers SV

CVR-nr. 25 24 42 30

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2018.

Karsten Vinther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hein & Sønner A/S Lollandsvej 2 8940 Randers SV CVR-nr.: 25 24 42 30 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Lau Akstrup Jensen, 8600 Silkeborg, Formand Jimmi Vinther, 8700 Horsens Karsten Vinther, 8600 Silkeborg
Direktion	Karsten Vinther, 8600 Silkeborg
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank, 8900 Randers C
Advokatforbindelse	Ladegaard Rasmussen & Partnere, 8700 Horsens
Modervirksomhed	Karsten Vinther Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år, bestået i at drive maskinfabrik med speciale i spåntagende forarbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.526.552 kr. mod 7.709.069 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 86.739 kr. mod 29.293 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er fortsat stor fokus på at øge selskabets omsætning i såvel Danmark som på eksportmarkedet. Der forventes et stigende resultat de kommende år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	7.526.552	7.709.069
1 Personaleomkostninger	-5.375.946	-5.566.417
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.346.168	-1.353.318
Driftsresultat	804.438	789.334
Andre finansielle indtægter	23.013	16.515
2 Øvrige finansielle omkostninger	-705.368	-741.457
Resultat før skat	122.083	64.392
Skat af årets resultat	-35.344	-35.099
Årets resultat	86.739	29.293
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	86.739	29.293
Disponeret i alt	86.739	29.293

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.533.678	6.665.650
4 Produktionsanlæg og maskiner	7.859.581	8.896.291
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.393.259</u>	<u>15.561.941</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	7.540
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.540</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.393.259</u>	<u>15.569.481</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	847.590	763.575
Varer under fremstilling	613.763	452.938
Fremstillede varer og handelsvarer	2.486.522	2.928.219
Varebeholdninger i alt	<u>3.947.875</u>	<u>4.144.732</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.914.016	2.335.048
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	499.170	478.740
Tilgodehavende selskabsskat	0	23
Periodeafgrænsningsposter	57.404	60.108
Tilgodehavender i alt	<u>3.470.590</u>	<u>2.873.919</u>
Likvide beholdninger	<u>2.732</u>	<u>2.732</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.421.197</u>	<u>7.021.383</u>
Aktiver i alt	<u>21.814.456</u>	<u>22.590.864</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for opskrivninger	177.415	206.979
7	Overført resultat	3.924.205	3.807.902
	Egenkapital i alt	<u>4.601.620</u>	<u>4.514.881</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	705.540	670.219
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>705.540</u>	<u>670.219</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.586.749	3.948.876
	Gæld til pengeinstitutter	2.424.000	2.932.000
	Leasingforpligtelser	3.315.124	4.311.565
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.325.873</u>	<u>11.192.441</u>
	Gældsforpligtelser	1.742.125	1.570.837
	Gæld til pengeinstitutter	3.213.365	2.274.744
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	828.803	742.753
	Anden gæld	1.397.130	1.624.989
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.181.423</u>	<u>6.213.323</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.507.296</u>	<u>17.405.764</u>
	Passiver i alt	<u>21.814.456</u>	<u>22.590.864</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.917.933	5.079.241
Pensioner	411.245	438.281
Andre omkostninger til social sikring	46.768	48.895
	<u>5.375.946</u>	<u>5.566.417</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>705.368</u>	<u>741.457</u>
	<u>705.368</u>	<u>741.457</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2017	8.622.002	8.622.002
Tilgang i årets løb	<u>36.256</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>8.658.258</u>	<u>8.622.002</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.956.352	-1.789.226
Årets af-/nedskrivninger	<u>-168.228</u>	<u>-167.126</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-2.124.580</u>	<u>-1.956.352</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>6.533.678</u>	<u>6.665.650</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>4.450.000</u>	<u>4.450.000</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2017	29.196.696	29.031.148
Tilgang i årets løb	<u>135.900</u>	<u>165.548</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>29.332.596</u>	<u>29.196.696</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-20.300.405	-19.115.613
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.172.610</u>	<u>-1.184.792</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-21.473.015</u>	<u>-20.300.405</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>7.859.581</u>	<u>8.896.291</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	206.979	443.491
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-29.564</u>	<u>-236.512</u>
	<u>177.415</u>	<u>206.979</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	3.807.902	3.542.097
Årets overførte overskud eller underskud	86.739	29.293
Overført fra opskrivninger	<u>29.564</u>	<u>236.512</u>
	<u>3.924.205</u>	<u>3.807.902</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.949 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 6.534 t.kr.</p>		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.021 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.948 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.914 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	7.860 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karsten Vinther Holding ApS som administrationselskab.
